
3Teresina - Quarta-feira, 3 de fevereiro de 2010 • No 23

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  140



4 Teresina - Quarta-feira, 3 de fevereiro de 2010 • No 23

Diário Oficial

OF.  134

OF.  134



5Teresina - Quarta-feira, 3 de fevereiro de 2010 • No 23

Diário Oficial



6 Teresina - Quarta-feira, 3 de fevereiro de 2010 • No 23

Diário Oficial

OF.  135

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AGÊNCIA  DE DESENVOLVIMENT O HABIT ACIONAL
DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE FEVEREIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CAMILA  CASTRO LUSTOSA NOGUEIRA , do Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Agência
de Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2010.

SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 01 DE FEVEREIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CHRISTIAN CASTRO MASCARENHAS , para exercer o Cargo
em Comissão, de Delegado Distrital Metropolitano, símbolo DAS-3,
da Secretaria de Segurança Pública, com efeitos a partir de 01 de
Fevereiro de 2010.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA  E EXTESÃO RURAL
DO ESTADO DO PIAUÍ – EMA TER/PI
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição Estadual e tendo
em vista o que consta do Ofício Nº 033/2010-GP, de 22 de janeiro de
2010, da Prefeitura Municipal de Oeiras,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à disposição da
Prefeitura Municipal de Oeiras, a partir de 01 de janeiro de 2010 até 31
de dezembro de 2010, sem ônus para o órgão de origem, o servidor
JUVENAL  ANTONIO DE SOUSA, Extencionista Rural II, Matrícula
nº 169245-3, do quadro de pessoal do Instituto de Assistência Técnica e
Extensão Rural do Estado do Piauí – EMATER/PI.

UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ – UESPI
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo n° 00547/10-FUESPI/UESPI,
de 22 de janeiro de 2010, da Fundação Universidade Estadual do Piauí,
e no Ofício nº 21.000-191/2010/GAB-SEAD, de 28 de janeiro de 2010,
da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto
no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
MARILÉIA  BARROS FURTADO, Matrícula nº 227139-7, do cargo
de Professor Adjunto - DE, Nível I, lotada no Campus de Picos, do
quadro de pessoal da Universidade Estadual do Piauí – UESPI/
FUESPI, a partir de 28 de janeiro de 2010.

OF.  137 a 140


